
 

 

  

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«07» февраля 2025 г. 

 

 

 

 

г. Астрахань                                         № 5-5 

 

О подготовке проведения межрегионального  

форума «Наставник» в 2025 году 

 

Астраханская областная организация Общероссийского Профсоюза 

образования в рамках реализации Плана работы на 2025 год проводит 

межрегиональный форум «Наставник» (далее – Форум). 

Форум проводится с 2023 года и является площадкой для отработки 

профессиональных, управленческих и личностных навыков профсоюзного 

актива Астраханской области. 

При подготовке и проведении Форума задействуются коллегиальные 

органы Астраханской областной организации Общероссийского Профсоюза 

образования: СМП Астраханской области и Клуб «Наставник». 

В 2025 году проведение форума планируется с 27 по 29 марта на базе 

«AZIMUT Парк Отель Волга Астрахань», адрес: Астраханская область, 

Володарский район, село Маково, ул. Рабочая, д. 78.  

Заслушав информацию специалиста по информационной работе и 

работе с молодежью Астраханской областной организации Общероссийского 

Профсоюза образования Яковлева В.В., президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 27 – 29 марта 2025 года межрегиональный форум 

«Наставник». 

2. Утвердить квоту на участие в Форуме (приложение 1); 

3. До 7 марта 2025 года аппарату областной организации Профсоюза 

определить организаторов и разработать программу Форума. 

https://azimuthotels.com/ru/astrakhan/azimut-hotel-volga-astrakhan#mapBlock
https://azimuthotels.com/ru/astrakhan/azimut-hotel-volga-astrakhan#mapBlock


4. Пригласить к участию в Форуме коллег из Южного федерального 

округа. 

5. Территориальным организациям Профсоюза, ОППО АГУ им. В.Н. 

Татищева, первичным организациям Профсоюза, входящим в реестр 

областной организации Профсоюза: 

– до 7 марта 2025 года направить заявки для участия в Форуме членов 

Профсоюза от территории согласно квоте (приложение 1); 

– оплатить организационный взнос за счет средств, определенных 

президиумом территориальной организации Профсоюза, ОППО АГУ им. 

В.Н. Татищева, первичным организациям Профсоюза, входящим в реестр 

областной организации Профсоюза; 

– рассмотреть возможность участия в Форуме, вне установленной квоты, 

членов Профсоюза ППО и способа оплаты их участия. 

6. Главному бухгалтеру Астраханской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования Матвеевой Л.В. подготовить 

смету расходов на проведение Форума, рассчитать размер организационного 

взноса и произвести соответствующие расходы. 

7. Заместителю председателя Астраханской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования Апяну Г.М. подготовить договоры 

на размещение и перевозку участников Форума. 

8. Техническому инспектору труда Астраханской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования Курочкиной С.В. подготовить 

необходимые инструкции по охране труда для проведения Форума и провести 

инструктажи с участниками и организаторами Форума. 

9. Специалисту по информационной работе и работе с молодежью 

Астраханской областной организации Общероссийского Профсоюза 

образования Яковлеву В.В. поручить работу по организации Форума, 

приглашению лекторов и представителей региональных организаций 

Южного федерального округа. 

10. Помощнику руководителя Фроловой И.В. направить данное 

постановление и информацию о размере организационного взноса направить 

в территориальные организации Профсоюза, ОППО АГУ им. В.Н. Татищева, 



первичные организации Профсоюза, входящие в реестр областной 

организации Профсоюза. 

11. Контроль за выполнением постановления возложить на 

председателя Астраханской областной организации Общероссийского 

Профсоюза образования Кряжеву С.С. 

 

 

       Председатель   С.С. Кряжева 

 

 

 


